Plano Plurianual 2014-2017
Anexo II — Rol de Programas de Governo
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CAMARA MUNICIPAL DE UNAf{

Apoio ao Processo Legislativo
Defesa do Consumidor

PREFEITURA DE UNAf
Programas de Apoio as Politicas Publicas

Diregao Estratégica

Modernizacio Administrativa

Gestio do Sistema Unico de Satde
Modernizacao e Educacao Fiscal

Gestao Democratica

Publicidade Institucional e Relacdes Publicas

Programas Finalisticos

Secretaria Municipal de Governo (Segov)

0009

Relagbes Institucionais

Secretaria Municipal da Educagio (Semed)

0010
0011
0012

Educacao Basica — Direito de Todos
Apoio ao Educando
Desenvolvimento e Fortalecimento da Educacao

Secretaria Municipal da Satde (Sesau)

0013
0014
0015
0016
0017
0018
0019
0020
0021
0022
0023
0024
0025
0026

Saude da Familia

Atencio Basica em Unidades Convencionais
Agente Comunitario de Saude

Atencao Basica em Saude Bucal

Ntcleo de Apoio ao Saude da Familia
Planejamento Familiar e Sadde da Mulher
Vigilancia Epidemiolégica e Ambiental
Vigilancia Sanitaria

Transporte Sanitario

Laboratério Municipal

Tratamento Fora do Domicilio

Saide do Trabalhador

Assisténcia Farmacéutica

Prevencgio as DST e AIDS



0027 Reabilitacio em Satude
0028 Atencao a Saude Mental
0029 Atencao Especializada em Satde
0030 Atenc¢ao Emergencial e Hospitalar
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e Cidadania (Semdesc)
0031 Servigco de Atendimento ao Migrante
0032 Seguranca Alimentar e Nutricional Sustentavel
0033 Politica Publica para Criangas e Adolescentes
0034 Habitacgao de Interesse Social
0035 Participa¢ao e Controle Social
0036 Protegao Social Especializada
0037 Protecao Social Basica
0038 Casa de Apoio a Gestante

0039 Beneficios Eventuais
0040 Atendimentos a Medidas Protetivas em Sistema de Acolhimento para Criangas e
Adolescentes

0041 Unai sem Drogas
0042 Centro Publico de Promocao do Trabalho (CPPT) e Sistema Nacional de Emprego
(SINE)
Secretaria Municipal de Gestao Participativa e Assuntos Distritais (Segep)
0043 Gestao Participativa
Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentavel (Semamd)
0044 Desenvolvimento Ambiental
0045 Unai + Bela
Secretaria Municipal da Agricultura, Industria e Comércio (Semaic)
0046 Desenvolvimento Rural
0047 Desenvolvimento da Industria e do Comércio
Secretaria Municipal da Cultura e Turismo (Sectur)
0048 Cultura e Cidadania
0049 Fomento ao Turismo
Secretaria Municipal da Juventude, Esportes e Lazer (Sejel)
0050  Vida Saudavel
0051 Esporte para Todos
Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura, Trinsito e Servigos Urbanos (Semoit)

0052 Desenvolvimento e Modernizacio da Infraestrutura Urbana
0053 Modernizacio do Transito
0054 Desenvolvimento e Modernizagao do Paisagismo Urbano

0055 Unai — Cidade Ecoldgica e Iluminada
0056 Unai Modernizada
0057 Pracas e Logradouros Bem Cuidados
Secretaria Municipal dos Transportes e Servigos Rurais (Setrans)
0058 Desenvolvimento da Infraestrutura Rural
Programas Multissetoriais
0059 Transferéncias de Recursos



SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO
Programas de Apoio as Politicas Publicas
0060 Gestio Administrativa Efetiva
Programas Finalisticos

0061  Agua ¢ Vida
0062 Saneamento Sustentavel
0063 Drenagem Urbana
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UNAI

Programas de Apoio as Politicas Publicas

0064 Gestao Administrativa e Financeira

PROGRAMAS ESPECIAIS

0000 Encargos Especiais
9999 Reserva de Contingéncia



